[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2024 г                                     п. Кировский                                             №345
Об утверждении плана мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Кировского муниципального района на 2025 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Приморского края от 09.11.2007 № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», в целях эффективной реализации переданных отдельных полномочий по государственному управлению охраной труда, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района  от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 года №172-НПА)
1.Утвердить план мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Кировского муниципального района на 2025 год.
2.Главному специалисту по государственному управлению охраной труда администрации Кировского муниципального района (Сидоровой Н.В.) обеспечить проведение мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Кировского муниципального района.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
Глава Кировского

муниципального района                                                                    И.И.Вотяков